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BOSTON 
COSA VEDERE 
 

CENTRO 
1) BEACON HILL – COLLINA CON LE VIA PIU’ CARATTERISTICHE 

DELLA CITTA’ (CHARLES STREET, LOUISBURG 
SQUARE,BEACON STREET, NO NICHOLS HOUSE MUSEUM) – 
SALIRE SULLA COLLINA: VEDUTE SU TUTTA LA CITTA’ 

2) BLACK HERITAGE TRAIL – TOUR GRATUITI A PIEDI 
ORGANIZZATI DAI RANGERS, PARTONO DAL ROBERT GOULD 
SHAW MEMPRIAL SU BOSTON COMMON (NO MUSEUM OF 
AFRICAN AMERICAN HISTORY) 

3) BOSTON COMMON GARDEN – (PARTIRE DA NORD –EST) – 
ROBERT SHAW MEMORIAL: BASSORILIEVO CHE RAFFIGURA 
IL PRIMO REGGIMENTO DI NERI … - SUD EST – CENTRAL 
BURYING GROUND: TOMBE SOLDATI  

4) PUBLIC GARDEN – STATUA DI WASHINGTON + LAGOON 
BRIDGE (GIRO IN BARCA) 

5) BOSTON ATHENAEUM (BIBLIOTECA) IN BEACON STREET – 
NON ENTRARE 

6) FREEDOM TRAIL – PERCORSO DI 4 KM SEGNATO IN ROSSO 
SUI MARCIAPIEDI – INIZIA A BOSTON COMMON (VEDI 
PIANTINA GUIDA PAG. 136) – CENTRO - PARK STREET 
CHURCH (NO) – OLD GRANARY BURYING GROUND (NO) – 
KING’S CHAPEL AND BURYING GROUND (NO) – SCHOOL 
STREET MOSAICO A FORMA DI CAMPANA (PUNTO IN CUI 
SORGEVA PA PRIMA FIRST PUBLIC SCHOOL) – OLD SOUTH 
MEETING HOUSE CHURCH (NO) – OLD STATE HOUSE (SI’ – 
SEDE DEL GOVERNO INGLESE, MUNICIPIO …) – PIAZZA DI 
FRONTE: BOSTON MASSACRE SITE – FANEUIL HALL CON LA 
TIPICA BANDIERA CON LA CAVALLETTA: NERCATO, CRADLE 
(CULLA) OF LIBERTY – PAUL REVERE HOUSE (NO) – NORTH 
END -  HANOVER STREET (RISTORANTI, PASTICCERIE) – 
PAUL REVERE MALL – OLD NORTH CHURCH (NO) – HULL 
STREET E COPP’S HILL BURYING  GROUND – CHARLESTOWN 
– PONTE IN FERRO SUL FIUME CHARLES – CHARLESTOWN 
NAVY YARD: AL MOLO 1 FREGATA CONSTITUTION (SI’) – 
OBELISCO BUNKER HILL MONUMENT (VEDI DOPO) 

7) MASSACHUSETTS STATE HOUSE (SI’) – SEDE DEL GOVERNO 
STATALE 

8) CHINATOWN 
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9) QUINCY MARKET (SI’) – CENTRO COMMERCIALE 
CARATTERISTICO – TRA CHATHAM E CLINTON STREET 

10) CUSTOM HOUSE (SI’) – TORRE – PANORAMA – IN MCKINLEY 
SQUARE 

11) WATERFRONT (SI’ – SE C’E’ TEMPO) – DA ATLANTIC AVENUE 
– BANCHINE DEL PORTO: LONG WHARF, ROWE WHARF   

12) TRINITY CHURCH (SI’) – COPLEY SQUARE 
13) COPLEY SQUARE E JOHN HANCOCK TOWER (SI’ – APERTA?) 
14) NEWBURY STREET (SI’ – SE C’E’ TEMPO) 
15) COMMONWEALTH AVENUE (SI’) 

 
GRANDE BOSTON 
 

16) JOHN KENNEDY MUSEUM (SI’ – SE C’E’ TEMPO) – SUD – 
OVEST (?) 

17) CITTADINA UNIVERSITARIA DI CAMBRIDGE – HARVARD E 
MASSACHUSETTS INSTITUTE OF TECHNOLOGY (MIT) (SI’ – SE 
C’E’ TEMPO) – OVEST OLTRE IL FIUME CHARLES – HARVARD 
SQUARE – OLD HARVARD YARD (PARCO DENTRO 
L’UNIVERSITA’ – NO MUSEI) 

18) CHARLESTOWN (AD EST – CITTADINA CARATTERISTICA) -  
(SI’) - OBELISCO BUNKER HILL MONUMENT – 294 GRADINI – 
NO ASCENSORE – CHIUDE ALLE 16,30 

 
ITINERARIO - BOSTON 

19-ARRIVO –– FARE BIGLIETTI PER NEW YORK – DA SOUTH STATION 
PRENDERE METRO LINEA ROSSA – DIREZIONE BRAINTREE (O 
ALTRA VA BENE) – FERMATA ANDREW SQUARE – (VEDI) PRENDERE 
BUS 10 COPLEY STATION SCENDERE SOUTHAMPTON STREET  

DA NORTH STATION – PRENDERE METRO LINEA GIALLA – FERMATA 
MASSACHUSETTS AVENUE – DIREZIONE FOREST HILLS –POI BUS (?) 
 

PRENDERE LINEA ROSSA A ANDREW – DIREZIONE ALEWIFE – 
FERMATA PARK STREET – PRENDERE LINEA VERDE – DIREZIONE 
HEATH – SCENDERE AD ARLINGTON  
4-PUBLIC GARDEN – STATUA DI WASHINGTON + LAGOON BRIDGE  
2-BLACK HERITAGE TRAIL – TOUR GRATUITI  
3-BOSTON COMMON GARDEN – (PARTIRE DA NORD –EST) – 
ROBERT SHAW MEMORIAL - CENTRAL BURYING GROUND 
6-FREEDOM TRAIL – PERCORSO SEGNATO IN ROSSO …  
7-MASSACHUSETTS STATE HOUSE (SI’) – SEDE DEL GOVERNO  
9-QUINCY MARKET (SI’) – TRA CHATHAM E CLINTON STREET 
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10-CUSTOM HOUSE (SI’) – TORRE – IN MCKINLEY SQUARE 
11-WATERFRONT (NO – SCT) –ATLANTIC AVENUE – BANCHINE DEL 
PORTO: LONG WHARF, ROWE WHARF 

 

PRENDERE LINEA GIALLA – FERMATA MASSACHUSETTS AVE. – 
DIREZIONE OAK GROVE – FERMATA BACK BAY 
13-COPLEY SQUARE E JOHN HANCOCK TOWER (SI’ – APERTA?) 
1-BEACON HILL – SALIRE SULLA COLLINA 
5-BOSTON ATHENAEUM-BIBLIOTECA-BEACON STREET–NO 
12-TRINITY CHURCH (SI’) – COPLEY SQUARE 
14-NEWBURY STREET (NO – SE C’E’ TEMPO) 
15-COMMONWEALTH AVENUE (SI’ – PASSEGGIATA) 
 

 

PRENDERE LINEA ROSSA A ANDREW – DIREZIONE ALEWIFE – 
FERMATA HARVARD – PER IL MIT FERMATA KENDALL (NO MIT) 
17- CAMBRIDGE – HARVARD  MIT (SI’ – SE …) 
 

PRENDERE METRO LINEA ROSSA – DIREZIONE BRAINTREE (O ALTRA VA 
BENE) – FERMATA JFK MASS – POI BUS (?) 
16-JOHN KENNEDY MUSEUM (NO – SCT) 
 

PRENDERE LINEA GIALLA – FERMATA MASSACHUSETTS AVE. – 
DIREZIONE OAK GROVE – FERMATA COMMUNITY COLLEGE 
18-CHARLESTOWN (SI’)OBELISCO BUNKER HILL MONUMENT 294 GRADINI 
NO ASCENSORE CHIUDE 16,30 


